Spūsanctū hīc esse a p̄ce id qd̄ ē: p̄ lō-
cū pbat cōtra quēdā ep̄m grecis
Spūsanctū eē deū de. (sanctū. Ibidē.
deo et pcedere de deo: cludif ibi.)

Spūsanctū eē sola p̄ces. (dē. E. et. F.
sōe aliu eē a p̄ce asserēta p̄tinent:
et pcedere declarat Ibidē. F.

Spūsanctū nō pcedere a patre p̄ filiu:
ofidit Ibidē. K. Et exemplū seu sile
notat scz de fonte: riuo: et locū: qd̄
et p longū deducit. Ibidē. A.

Spūsanctū sicuti nō credim' eē de hoc
vnde duo sūt p̄ et filii? s̄ de h̄ in q̄
vñū sunt: ita nō dicim' duo ei' p̄-
cipia: sed vñū p̄ncipiū. Ibidē. V.

Spūsanctū eē de filio: iterū pbat alijs
Spūsanctū nomē. (ratiōib'. Ibidē. D.

prelatino noie ponit. Ibidē. B.

Spūsanctū nō ideo ē alij a p̄ce qz
nō hz filiu aut spūsanctū de se pcedē
tē sic p̄: nec qz de aliq; pcedit et p̄
de nullo et. Ibidē. E. in medio.

Spūsancti duas posse noiari p̄ces
sōes: si vna qz in suo sensu accipi-
at: nō esse negandā: auctoz ipse de-
spūsanctū de spūsanctū clarat Ibidē. F.

filij: si ob aliū illi qz ex ipso ē. Ibidē.

Spūsanctū inefficit in. (S. in sine.
p̄ci: cū cor ei' cōuertitur ab imple-
tate ad pietatē. Ibidem. D.)

Spūsanctū septē sūt dona: scz timor:
pictas: castitas: timido: cōsilii: intel-
lect: et sapientia. lib. de Sil. ca. xxx.

Itē qz q̄ p̄ma ad actiā vltā p̄ti-
nent: duo autē scz intellect' et sapi-
entia ad p̄p̄latiā. Ibidē. ca. cxxxj.

Stellarū dispositio soli deo cognita
relinquit. li. ij. de Yma. mū. ca. ij.

Sublimitas crucē spūsancti: et crucari p̄-
eo qz deū ad pleniū laudare nō possu-
m' et amare. li. de Mētu. cru. S.

Substācia qz hz eē s̄ s̄ba: due sūt ibi
relatiōes floctabiles: s̄ s̄m illas noia
ponat s̄be. li. de p̄cess. spi. san. B.

Sūma essentia qz sit in oibus: et oia
sūt ex illa et p̄ illa et in illa: ostē-
dit li. Monologion. ca. xij.

Et qd̄ de ea possit vel nō possit dici
substantialitē: inuestigat Ibidē. ca.

Et qz quicqd̄ de illa sūma na. (ritū:
tura dicit relatiue: nō est eius si-
gnificatiō s̄bae. Ibidē. in p̄ncipio.

Sūma s̄ba nō ē corp'?: vlt aliqd̄ eoz
qz corporei sensus discernit: Illa
enī sola ē qz penit' nihil est meli': et
qz melior est oib' qz nō sūt qd̄ ē ip̄a.
li. Monolo. ca. xij. ppe finem.

Et qz idē sit illa esse iustā: qd̄ est esse
iusticiā: Et cetera qz de ea dicit nō
dicit q̄lis vel q̄nta: s̄ magis qd̄ sit.
Ibidē. ca. xv. Et eādē eē simpliciter:
nō cōpositā: pbat Ibidē. ca. xvj.

Sūma natura illa quō s̄ba dicenda
sūt: et qz sit extra oēm s̄bam: et singu-
laritē sit qz: dē: ofidit Ibidē. ca. xxv.

Et qz nō p̄tineat i eōi tractatū s̄ba:
et tū sit s̄ba et ididitū spūsancti: pbat
Itē qz idē spūsanctū (Ibidē. ca. xxvj.)
placitē sit: et creata illi cōpata non
sūt: differitur Ibidem. ca. xxvij.

Et qz eius locutio idipm sit qd̄ ipse:
necesse sūt duo: s̄ vñ' spūsancti. Ibidē.

Qz i illa sūma natura p̄. (ca. xxvij.)
et filij et eoz spūsancti p̄ter sūt i se mul-
cim: notatur Ibidem. ca. lvij.

Itē qz null' eoz allo idigat ad me-
morādū vlt intelligēdū et. Ibidem.

Et qz nō sūt tres s̄ vñ' (ca. lvij.)
seu p̄: seu s̄b: seu vtriusq; spirit'
perhibetur Ibidem. ca. lix.

Quō ex his nulli filij nasci videat:
s̄bitū monēt Ibidē. ca. lx. Et qz nō
sit ibi null' vñ' vñ'. Ibidem. ca. lxx.

St
Su

Amoratio

Et quantum illud sit inexplicabile:
credendum tamen esse perhibetur.
Ibidem. ca. lxiij.
Summa essentia est speranda. li. Monologion. ca. lxxij. Et ededum est
in illam. ibidem. ca. lxxij.
Quod tres sunt in essentia quodammodo
dici possit: ostendit ibidem. ca. lxxvij.
Quod ipsa dominetur omnibus: et regat
omnia: et sit solus deus: concluditur
ibidem. ca. lxxvij.
Summam substantiam esse sine principio
et sine fine: probatur li. Monologion. ca. xviij.
Et quod nihil fuit ante aut erit post
illam: ostenditur ibidem. ca. xvij.
Summam essentiam esse in omni loco
et tempore: declaratur ibidem
ca. xix. et xx. Nec sic est tota in omnibus
locis vel temporibus ut partes
sit in singulis. ibidem.
Item quomodo sit in omni: et in
nullo loco: ostenditur ibidem ca.
xxj. Et ca. xxij.
Summa hanc essentiam nullis accidentibus
esse mutabilem nec alii
cuius accidentia susceptibilem esse:
concluditur ibidem ca. xxlij.
Summam hanc naturam ineffabilem
persistere: aucto: probatur: quod
de illa ineffabiliter verum disputatum
sit. li. Monolo. ca. lxxij.
Summam naturam amare omnem
naturam se vere amantem: et quod se
ipsam retribuatur amanti: probatur
ibidem. ca. lxxlij.
Summus spiritus quomodo dicat
seipsum coeterno verbo: ostenditur
li. Monologion. ca. xxxj.
Item quod in uno verbo dicat se et quod se
dicat. ibidem ca. xxxij. Et quod idem sit
illud scire quod intelligere siue dicere:
demonstratur ibidem. ca. xxxij.
Item quod quicquid factum est in eius
verbo et scientia: sit veritas et veritas.
concluditur ibidem.
Summus ille spiritus quomodo dicat:
et vel quomodo sciat ea que facta

et sunt: ab humana scientia non
posse comprehendere: concluditur
ibidem. ca. xxxij. et xxxv.
Summus spiritus quicquid ipse est
ad creaturam: hoc est et verbum
eius: nec tantum verbo simul plurimiliter:
Et quid duo sint exprimitur non
posse: quantum necesse sit esse duos:
ostenditur ibidem. ca. xxxv. et
xxxvij. Et quod idem verbum sit ab ipso
summo spiritu nascendo: demonstratur
li. Monolo. ca. xxxvij.
Et quod verissimum proprium illius est
esse penitentis: istius vero verissimum
esse prole: notatur ibidem. ca. xxxix.
Item quod ille verissime gignatur: et ille
verissime gignatur: Et quod nomen
patris illi in agnis conveniat: et in
matris: et proli nomen filij et filie:
pulchre ostenditur ibidem. ca. xl.
Item proprium est illius verissimum
esse genitorum: et istius verissimum
esse genitum. ibidem. ca. xli.
Retractatio communionis amborum
et proprietatum singulorum: notatur
ibidem. ca. xli.
Quomodo alter alterius sit effectus:
investigatur ibidem ca. xliij.
Superbia non sic ut aliqui putant
est in altum elevata: sed demissa
et vallis marina bestis vitiorum
plena: et caligine tenebrarum densissima.
li. de Similitudine. ca. xxvij.
Superbie tres modi declarantur.
Epistola. xij. Et per istos modos
nominat dicta in sacra scriptura. Ibi.
Empertio quavis cum sit non
t cogit multum peccare. li. de
Libero arbitrio. ca. v.
Et edes ad virtutes: agere debet more
hortulanti. li. de Similitudine. ca. xxvij.
Item agere eum expedit: sicut qui
domum edificare cupit. ibidem.
ca. xxvij.
Terminus paschalis qualiter inveniendus
sit: Et de regularibus eius
dem termini: agitur. li. ij. de
Iugum mundi. ca. xxxij. et xxxv.

principalium sententiarū

Tetta quibus uonmhibus nomines: ostendit li. 1. de Imag. mun. ca. v.

Q. sit rotunda: et oceano vndiqz claudat etc. notat ibidem. ca. vi.

Terra quinqz circulis distinguitur. ibidem. ca. vii.

Terre habitabils diuisio: notatur ibidem. ca. viij.

Terre notus vnde consentur: ostendit ibidem. ca. xij.

Tri Timor peccatorum quomodo excludendus sit: et qualiter inueniat p[ro]silitantiam: notatur. li. de m[er]e fura crucis. B.

Tre Tres sunt cursus rerum: scilicet imitabils: naturalis et voluntarius. li. de seep. vitg et pec. ori. ca. xj.

Tres sunt in anima nature: scilicet ratio: voluntas et appetitus. Ratio assumitur angelis: appetitus brutis animalibus: vtilitas v[er]itatis. li. de Similitu. ca. clxx.

Tres sunt delectationes: scilicet h[ab]itatio: delectatio et edensio. Prima sentitur in carne preter voluntatem: alla in voluntate cogitatio nis: tertia sentitur cum voluntate operandi. li. de Similitu. ca. clxx.

Tres sunt modi libertatis: scilicet actionis: intelligentie et recte voluntatis. ibidem. ca. clxxxj.

Tri Tres sunt verecunde genera: que et ipsa exterius operantur diuersa. ibidem. ca. clxxxvij.

Tres genera hominum inolentium: id est: laborantissimū in hac vltia: as simulantur tribus hominibus de mane vsqz ad vesperam inolentes manu. etc. li. de Similitu. ca. xlij.

Tres genera hominum terrenio imperatoz seruiunt: Et similitudina sunt genera eozum qui sup[er]no regi deseruiunt. ibidem. ca. lxxx. Et iterum ca. clxxvij. et ibidem.

Tres sunt genera voluntatis in subditis: scilicet obedientia: licentia et inobediencia. Id ostendit per similitudinem scilicet de matrona:

filabus: ancillis: et ancilla latrone. ibidem. ca. lxxxv. etc. et lxxxix.

Tria esse debent in monacho perfecte: quoniam ad id in deuotio. ibidem. ca. xc.

Tria sunt necessaria volenti bonis effici: scilicet scientia: voluntas et v[er]itas: Mus enim complet totum prout in simili de citharedo ostenditur: ibidem. ca. clj. et clxij. Et iterum ca. clx.

Tria damna principaliter sunt in peccatis: e quibus duo hominem: tertium deum respiciunt. li. de M[er]e sitatione crucis. B.

Tribus modis exponi potest: si qua substantia dicitur esse facta ex nihilo. li. Monolo. ca. vlij.

Tribus rebus acquiritur scientia: scilicet doctrina: experimento et ratione. li. de Similitudini. ca. clvj. clvij. et clvij.

Tribus modis sentitur deus: videlicet intellectui: amore et v[er]i. li. de Similitu. ca. clxij. et clxij. et clxx.

Tribus de causis hoies seruiunt deo: videlicet timore: comodo et amore. ibidem. ca. clxxij.

Tribus modis loquimur de peccato: scilicet fecit ad naturam: s[ecundu]m gratiam: et secundum discipulnam. ibidem. ca. clxxij.

Tribus ex causis amatur omnis ree: aut natura: aut recte: aut spe comodi. Et his tribus modis deus etiam maxime est diligendus. li. de Similitudibus. ca. clxxx.

Contrarius est crepus nubium et ventozum: et fulgur est ignis inde eructans. li. 1. de Imagine mundi. ca. xxxij.

Totus vigor bene viuendi: in obedientia constituitur: et in eius negligencia destruit etc. Ep[istola] vi. l.

Elle equiuocum est sicut videre. li. de Concord. gratie et libero arbitrio. etc. Et de libero arbitrio. ca. vij.

To

Et

Annotatio

Velle debentus: qđ deus vult non velle: et nō semper qđ deus vult. li. de Similitudinibus. ca. cxi.

Ventus quid sit: et vnde causet: notatur li. 7. de Imaginib. ca. xxiij.

Ventus id est aeris status: in duobus decem dividit: et qđ ppriū vocabulum sortit: Et quibus quattuor sunt cardinales: alij illorū collocationes. Ibidem.

Verba monachi defuncti Osberini nomine ad Anselmū in spiritu declarata: declarant li. de Similitudinibus. ca. vltimo.

Verbo domini celi firmati sūt: et spiritu oris eius et pulchre deducit li. de Processione spiritus sancti. li.

Verbum quomō sit semper: per exempla ostendit li. de Concordia p̄scientie et p̄dest. necnō gr̄e dei et li. ar. q.

Verbum dei non suscipientes quare arguant: cum hoc facere nequeat: nisi gratia eorum vofitates dirigat: ostendit ibidē. R. S.

Verbum summū spiritus: non est ex eo quā admodum ea que ab illo facta sunt: sed quā admodum creator: de creator: et summū de summo. li. Monolo. ca. xxxvij.

Verēdicia que est apud deū: semp̄ est libera: et custos fidelis: et qualiter sibip̄ loqui debeat: notatur de Simili. ca. cxiij.

Verēdicia que est apud homines: nōnunq̄ fallax est: et latro pessima: bestias imittit. et falsa sibip̄ fingit. Ibidem ca. cxiij. Et de eo. suscitatione harum sororū: vide ibidem ca. cxiij.

Veritas: qđ non habeat principium vel finem: affirmat li. de Veritate ca. 1. et ca. 2.

Veritas in enūclatione quid sit inquirat: Et de duabus veritatibus enūclationis agit. Ibidē ca. ij.

Veritas cogitatio: dicitur rectitudo eius. Ibidem ca. liij.

Veritas voluntatis similiter dicitur

rectitudo eius. Ibidē ca. liij.

Veritas vel falsitas qđ non sit in se: sed in opinione: probat li. de Veritate. ca. vj.

Veritas est in omnib. que sunt essentia: qđ hoc sunt qđ in summa veritate sunt. Ibidem ca. vij.

Veritas significatio: qđ lata sit: investigat: ibidē ca. x.

Veritas summa: qđ sit rectitudo: et qđ illa rectitudo sit causa omnib. aliarum veritatū et rectitudinū: et nihil sit causa illius: ostendit li. de Veritate. ca. xj.

Veritas sic diffinit: Est rectitudo sola mente perceptibilis. Ibidē ca. xij.

Veritate actionis: esse rectitudinem facere: probat. Et de veritate actionis naturalis et non naturalis: agit li. de Veritate. ca. v.

Veritatis ratio: tam ampla tamq̄ profunda est et exhauriri nequeat a mortalibus: Et ideo nullus si forte stabilis in ratiois eius indagine se voluerit exercere respiciendus existit. In p̄fatione li. de Incarnatione v̄bi.

Vindicare seipsum homo nō debet: deo cōmittere vti omnib. domino et creatori. li. 7. Cur de hō. ca. xx.

Virginitate seruare: nō debet homo ex debito: sed si manu vti potest dnglo. Et verbū debet: declarat. li. ij. Cur deus hō. ca. xvij.

Virgo beata et semp̄ inuicula: beata theodos: in illa supentione dū a spiritu sancto fuit obumbrata: nequa q̄ tunc p̄mo: vt Johanna damascena sentire videtur: a peccato seu qualibet fomite peccati fuit mūdara: sed antea gratia plena: fuit p̄ angelū saluata. Et de pulchra in declaratione sup de Coceptu virgi. et. colūna sexta.

Virgo beata mater dei assimilata caestello: et non omni sed singulari. In homelia: Intravit et. L. et. per longum.

Altius saluationis: que sit & ubi: declaraf li. de Meditatio e redēpti. humane. ca. 7.

Amantes: tunc primū habent dūm ex cōsuetudine possident: Et vīr- tutes bona exterius opa: vitia xō parit mala. li. de Sili. ca. cxxxiij.

Artibus duo sunt genera: que sic in- ter se differunt vt corpus et ani- ma. Ibidem ca. cxi.

Ausio Anselmi scilicet de finio: mū- dum repēntans: declaraf ibidē ca. cxxv.

Alta christi quomō solna? deo pro peccatis hominū: pulchre osten- dit li. ij. Cur de? homo. ca. xvij.

Alta hominis diligenter discussa ap- parē: scire tota aut peccatū: aut sterilitas. li. de Miseria hois. 2.

An **A**nam esse veritatē in omnibus ve- ris: sicut & vnam rectitudinē om- nium: probaf per longū: li. de Ve- ritate. ca. xliij.

Unde hoc sit qd nōnunq̄ velo dōr sa- lus assist p invocatiōē nominis marie: q̄ filij sui domini nostri: cō- cludif li. de Excellētia marie vir- ginis. ca. vj. in fin.

Antea Inadmissibile et pluralitao inso cabilis in deo: quomō se ad inuicem habeant: inquirif: li. de Processiōe spūs sancti. 10.

Amuerse vie domini misericordia & veritas: & tamē iustus dominus ī omnib⁹ vīs suis: declaraf li. pso- logion. ca. xi.

Anum solum deū esse & nō plures: probaf li. de Incar. verbī. ca. iij.

Volūtas angeli sine hominis propria est: qd cōtra voluntatē dei est: qz ipse auctor est: cur eī alteri q̄ deo subdat: Ibidem.

Volūtas & eius cōuersio ad qd non debet: an sit ipsum malum qd ma- los facit: inuestigaf li. de Casu dia- boli. ca. vij. Et soluit hec questio.